INDICAÇÃO Nº 424/2025

AUTORA: VEREADORA PATRICIA MARIA DOS SANTOS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DO

TABOADO – MS.

A Vereadora  infra-assinada, de conformidade com as normas regimentais em vigor,

INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia a

senhora Anamélia Souza Pereira Rosa, Secretária Municipal de Governo e ao

senhor Luís Gustavo Gonçalves Neira, Diretor Executivo e Operacional do

DEMUTRAN, solicitando a construção de lombada, devidamente sinalizada, na

Rua São Paulo, na altura do nº 4.735,  nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Estamos fazendo tal solicitação a pedido de moradores da referida localidade, que

alegam que a Rua São Paulo, na altura do nº 4.735, tem um tráfego intenso e muitos

condutores abusam da velocidade, especialmente os motociclistas.

Portanto, para que sejam evitados acidentes, pois a vida das pessoas está em risco,

apresentamos esta reivindicação, solicitando a construção desta lombada devidamente

sinalizada na rua citada, oferecendo mais segurança e comodidade a todos os moradores

e usuários daquela via, que conta com a presença constante de muitas crianças.

Espero que Vossa Excelência analise com atenção especial este pedido,

viabilizando para que o mesmo seja executado com urgência, pois é de suma importância

para os moradores, tornando assim mais seguro aquele ponto de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 31 de

outubro de 2025.

PATRICIA MARIA DOS SANTOS

VEREADORA